


Информация
о результатах деятельности административных комиссий на территории Благодарненского района Ставропольского края за 2016 года

	Статья,
	Количество
	Количество
	Количество вынесенных
	Сумма
	Количе-
	Сумма взы-
	Количество

	часть статьи
	поступивших про-
	возвращен-
	постановлений
	
	нало-
	ство ис-
	сканных (оп-
	направлен-

	Закона Ставро-
	токолов об админи-
	ных прото-
	о прекращении
	о пре-
	о нало-
	женных
	полнен-
	лаченных) 
д-
	ных в суд по

	польского края
	стративных право-
	колов об ад-
	производства
	ду-
	жении
	штра-
	ных по-
	/административ-
	ч. 1 ст. 20.25

	«Об администра-
	нарушениях
	министра-
	по делу об ад-
	преж-
	админи-
	фов
	станов-
	ных штрафов
	КоАП РФ

	тивных правона-
	(в разрезе уполно-
	тивных пра-
	министратив-
	дении
	стратив-
	
	лении о
	рублей/
	протоколов

	рушениях в Став-
	моченных на их со-
	вонарушени-
	ном правона-
	
	ного
	
	наложе-
	
	об админи-

	ропольском крае»
	ставление органов)


	ях (в разрезе
	рушении
	
	штрафа
	
	нии ад-
	
	стративных

	
	
	составивших
	
	
	
	
	минист-
	
	правонару-

	
	
	их органов)
	
	
	
	
	ративно-
	
	шениях

	
	
	
	
	
	
	
	го штрафа
	
	

	Административная комиссия муниципального образования г. Благодарный

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	статья  2.3
	ОМС – 3
	
	
	
	3
	4000
	1
	1000
	

	статья 2.4
	ОМС - 5
	
	1
	
	4
	6900
	3
	6300
	

	статья 2.5
	ОМС - 38
	
	16
	6
	16
	36500
	9
	22214
	

	статья 4.1 
	ОМС-8
	
	3
	
	5
	7000
	2
	3000
	

	статья 9.4 
	ОМС - 31
	
	16
	
	15
	75000
	0
	0
	

	ИТОГО:
	ОМС – 85
	
	36
	6
	43
	129400
	15
	32514
	

	                                                           Административная комиссия муниципального образования с. Александрия

	статья  2.3
	ОМС – 2
	
	
	
	2
	11000
	1
	5000
	

	статья 4.8
	ОМС - 1
	
	
	
	1
	1000
	1
	1000
	

	ИТОГО:
	ОМС - 3
	
	
	
	3
	13000
	2
	6000
	

	                                                            Административная комиссия муниципального образования с. Алексеевское 

	статья 2.3 п.2
	ОМС - 2
	
	
	
	2
	7000
	1
	5000
	

	ИТОГО:
	ОМС - 2
	
	
	
	2
	7000
	1
	5000
	

	Административная комиссия муниципального образования с. Бурлацкое

	статья 2.3 п.1
	ОМС - 1
	
	
	
	1
	3000
	1
	3000
30003000






8000
	

	статья 2.3 п.1
	
	
	
	
	
	
	
	8000*
	

	статья 4.8
	ОМС -1
	
	
	
	1
	1000
	1
	1000
	

	статья 9.5
	ОМВД -1
	
	
	
	1
	3000
	1
	3000
	

	ИТОГО:
	ОМС – 2, ОМВД-1
	
	
	
	3
	7000
	2
	15000
	

	Административная комиссия муниципального образования с. Елизаветинское

	статья  2.3 п.1
	ОМС – 1
	
	
	
	1
	1000
	1
	1000
	

	статья  2.3 п.2
	ОМС – 1
	
	
	
	1
	2000
	0
	0
	

	статья 2.4  п. 1
	ОМС - 4
	
	
	
	4
	2400
	3
	1800
	

	статья 2.5  п.1
	ОМС - 1
	
	
	
	1
	1000
	0
	0
	

	статья 4.1  п.1
	ОМС - 1
	
	
	
	1
	1000
	0
	0
	

	ИТОГО:
	ОМС – 8
	
	
	
	8
	7400
	4
	2800
	

	Административная комиссия муниципального образования с. Спасское 

	статья  2.3
	ОМС – 5
	
	
	
	5
	11500
	3
	5500
	

	статья 2.4
	ОМС - 3
	
	
	
	3
	1600
	1
	500
	

	ИТОГО:
	ОМС -8
	
	
	
	8
	13100
	
	6000
	

	Административная комиссия муниципального образования с. Сотниковское

	статья  2.3 п. 1
	ОМС – 2
	
	
	
	2
	2000
	2
	2000
	

	статья 2.4 п.  2
	ОМС -  1
	
	
	
	1
	500
	1
	500
	

	ИТОГО:
	ОМС - 3
	
	
	
	3
	2500
	3
	2500
	

	Административная комиссия  Благодарненского муниципального района Ставропольского края

	статья 9.4
	 ОМС – 18
	
	
	
	18
	64000
	6
	23000
	

	Статья 10.1.1.
	Прокуратура -2
Минис. с/х (МСХ)-4
	
	
	
	2
4
	70000
45000
	2
4
	70000
45000
	

	ИТОГО:
	24, в т.ч.:
ОМС-18,Прокур.-2,  
МСХ - 4
	
	
	
	24
	179000
	12
	138000
	

	ВСЕГО:
	136, в т.ч.: 
Прокур. -2, 
МС-129, ОМВД-1 МСХ-4
	
	36
	6
	94
	358400
	39
	207814
	[bookmark: _GoBack]


* Штраф оплачен за 2015 год




	Начальник отдела экономического развития администрации 
Благодарненского муниципального района 
Ставропольского края
	                                          
                                                                                                              
                                                                          Н.Д. Федюнина





Информация
о  результатах деятельности органов местного самоуправления Благодарненского муниципального района Ставропольского края по реализации законодательства Ставропольского края об административных правонарушениях  за   2015 год





	Статья, часть статьи Закона Ставропольского края « Об административных правонарушениях в Ставропольском крае»
	Количество составленных протоколов
об административных правонарушениях
	Количество протоколов об административных правонарушениях, направленных на рассмотрение в административные комиссии,  в суд

	
	Всего:
	в том числе по материалам ОВД
	

	1
	2
	3
	4

	Административная комиссия г. Благодарный

	ст. 2.3
	ОМС –  39
	
	административная комиссия муниципального образования 
г. Благодарный - 

	ст. 2.4
	ОМС - 20
	
	

	ст. 2.5
	ОМС – 30
	
	

	ст.4.1
	ОМС - 8
	
	

	ст. 4.8
	ОМС - 6
	
	

	ст. 8.1
	ОМС-1
	
	

	ст. 9.4
	ОМС – 86
Прокурат. -2
	
	

	
	192
	
	





































